

10. KULTUUR

JÄRVAMAA KULTUURIPREEMIAID

Alates 1992. aastast antakse Järvamaal välja kultuuripreemiaid ja need asutas Järva Maavalitus. Siiani on nende preemiate väljaandmisega tunnustatud rahvakultuuri ja sellega tegelevaid inimesi.

Varasematel aastatel anti preemiaid parimatele rahvakultuurikollektiivide juhendajatele ning Eesti üldlaulu- ja -tantsupeo traditsioone hoidvatele ja edasikandvatele kollektiividele. Preemiate asutamise hetkel oli rahvakultuuri säilimine ja kaitsmine väga oluline ülesanne. Täna võib aga päris kindel olla, et iga traditsioonidega koor, rahvamuusikaorkester ja rahvatantsurühm niisama lihtsalt laiali ei lähe, kuid samas jääb palju kultuurirahvast ilma tunnustuseta.

Sellest tulenevalt tehti olulisi korrektsioone nii kultuuripreemiate nimetustes kui ka sisus. Preemia on rahaline, millega käib kaasas vastav tunnustus. Osalistele jääb sündmust meenutama eesti suurkirjaniku A. H. Tammsaare sünnipaika Vargamäe kultuurihäide istutatav omanimeline puu. Kultuurihäide rajamine sündis Keskkonnafondi Järvamaa osafondi ja Järvamaa Kultuurfondi ühise ideena ja tänaseks on selles häies kasvamas juba kuue aasta kultuuripreemiate laureaate puud.

Järvamaa kultuuripreemiate pidulik üleandmine toimub traditsiooniliselt igal aastal jüripäeval – 23. aprillil.

Alates 1997. aastast antakse välja järgmisi kultuuripreemiaid:

1. Loomingupreemia
2. Rahvakultuuri žanri parim kollektiiv
3. Parim kollektiivijuht
4. Kohaliku kultuurielu edendaja
5. Rahvakunstimeister
6. Elutöö preemia

Järvamaa 1997. aasta kuuele kultuuripreemiale esitati kokku 35 kandidaati. Žüriil ei olnud otsuse tegemine sugugi lihtne, sest tegemist oli üldjuhul inimestega, kes Järvamaal teada ja tuntud kui oma ala parimad spetsialistid ja igati aktiivsed kohaliku kultuurielu edendajad.

Järvamaa 1997. aasta kultuuripreemiate laureaadid on järgmised:

Loomingupreemia – NELE LOO

Türi Kultuurimaja kunstiline juht, liikumisrühmade juht, Eesti noorte VIII tantsupeo vanema astme liikumiskava autor.

Rahvakultuuri traditsioonilise žanri parim kollektiiv – LEHTSE KAMMERKOOR (dirigent Tiiu Tikkerber)

Koor, kelle viimaste aastate saavutusteks on K. A. Hermannini "Uku ja Vanemuise" lavaletoomine ja maakonna kammerkooridele korraldatud GALA-KALA õhtu, säilitamaks huvi koorilaulu vastu ka laulupidudevahelisel perioodil. Tulemuslikult esineti ka "Tuljaku" võistulaulmisel.

Parim kollektiivijuht – SILVI NIELSON

Türi Muusikakooli õpetaja, Türi Muusikakooli rahvamuusikaorkestri juht, Oisu kapelli juht, Järvamaa rahvamuusikakollektiivide üldjuht.

Kohaliku kultuurielu edendaja – VALDU VÄLIMÄE

Oisu valla muuseumi asutaja, Oisu Tuletõrjemuuseumi asutaja ja vana tuletõrjetehnika propageerija.

Rahvakunstimeister – KRISTI TEDER

Paide Ühisgümnaasiumi käsitööõpetaja, käsitöö propageerija ja mitme käsitöölase näituse organiseerija.

Elutöö preemia – ERNA KAASIK

Türi kauaaegne tantsujuht, tunnustatud omal ajal vabariigis ja kaugemalgi.

Eripreemia – JAAN ARVOLA

Maakonna tunnustatud aja- ja koduloo uurija.